威海市2011年教师资格证考试报名时间：2月18日至3月1日教

师资格证考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_A8_81_

E6_B5_B7_E5_B8_822_c38_646416.htm 2011年面向社会认定教

师资格工作安排 根据《山东省教育厅关于做好2011年中等职

业学校中小学幼儿园教师资格认定工作的通知》（鲁教师

字[2011]1号）精神，市教育局制定了威海市2011年面向社会

认定教师资格工作安排，请结合实际，参照执行。 一、教师

资格种类及认定机构 我市面向社会认定教师资格的种类包括

：幼儿园教师资格、小学教师资格、初中教师资格、高级中

学教师资格、中等职业学校教师资格和中等职业学校实习指

导教师资格。 认定机构：县级教育行政部门（包括荣成市教

育局、文登市教育局、乳山市教育局、环翠区教育局）负责

认定初中及以下种类的教师资格（包括初中、小学、幼儿园

），威海市教育局负责认定高级中学和中等职业学校（含实

习指导）教师资格。 二、申请人员的范围和条件 （一）申请

认定教师资格者为未达到国家法定退休年龄、户籍在威海市

的中国公民或驻威高校2011年应届毕业生。 （二）要具备《

教师法》《教师资格条例》及其《实施办法》规定的相应学

历。即：申请认定幼儿园教师资格者，必须具备幼儿师范学

校毕业及其以上学历；申请认定小学教师资格者，必须具备

中等师范学校毕业及其以上学历；申请认定初级中学教师资

格者，应具备大学专科毕业及其以上学历；申请认定高级中

学教师资格和中等职业学校教师资格者，应具备大学本科毕

业及其以上学历；申请认定中等职业学校实习指导教师资格

者，应具备中等职业学校毕业及其以上学历，并具有相当助

理工程师及其以上专业技术职务或者中级及其以上工人技术

等级。 （三）教育教学能力应当符合下列要求： 1、取得《

山东省教师资格认定教育学、教育心理学考试合格证》并经

教师资格认定机构进行教育教学能力测评合格（修学教育学

、心理学课程成绩合格且参加毕业教学实习成绩合格的普通

院校师范类毕业生可免，其中在校学习期间缺少教育学和心

理学合格成绩的，须参加两课考试并取得合格证；缺少毕业

教学实习合格成绩的，须参加教育教学能力测评且成绩合格

。） 2、普通话水平要达到普通话测试二级乙等以上标准，

取得相应合格证书。 3、体检合格。 4、思想品德经所在单位

（含所读学校）或户籍所在地乡镇人民政府（街道办事处）

鉴定合格。 三、教育学、教育心理学考试 （一）报名 “两课

”考试报名工作采用网上报名与现场报名相结合的方式进行

。 2月18日至3月1日，进行“两课”考试网上报名（网

站www.sdjszg.com）。网上报名后须到现场进行照片信息采集

确认，现场报名时需要网上报名号。 3月8日至3月15日 (上午

：8：30-11：30，下午：1：30-5：30)，进行“两课”考试现

场报名确认，进行照片采集、审验相关证件等（补修培训及

教材征订同时自愿报名）。凡申请者均可以持身份证和毕业

证书原件到户口所在地所属县教育局现场报名，高区、经区

、工业新区到环翠区教育局政工科报名，威海市教育局只受

理高级中学和中等职业学校（含实习指导）教师资格的报名

（地点：威海市教育局618室行政许可科）。其中申请中等职

业学校实习指导教师资格的人员，还需同时提交相当助理工

程师以上专业技术职务证书或者中级以上工人技术等级证书

，驻威高校应届毕业生须持毕业学校开具的毕业证明信或持

毕业生就业推荐登记表。 需要补考的和已取得两课合格证书

需要参加教育教学能力测评的同时报名（持原准考证或两课

合格证书）。 （二）考试 5月8日 在威海进行全省“两课”统

一考试（带身份证、准考证入场，缺一不可）。考生于考试

前15日内登录www.sdjszg.com自行打印准考证并认真核对，如

发现错误及时到报名点进行信息更正。考试成绩可在5月25日

至6月15日登录网站www.sdjszg.com查询。两课合格证由省教

育厅统一制发（单科合格不发合格证），合格证有效期5年，

只限用于申请一种种类的教师资格。 四、教育教学能力测评

（申请高中和中专的） 6月9日至10日进行，具体时间、地点

可提前通过威海教育网（www.whedu21.com）查询。测评费

：180元/人。 五、体检（申请高中和中专的） 6月15日至16日

组织统一体检。具体时间、地点请提前通过威海教育网

（www.whedu21.com）查询，空腹。体检表到医院领取，体

检表须贴照片（一寸彩照）。 六、受理教师资格认定申请（

申请高中和中专的）根据教育部部署，自2011年起在全国实

行教师资格认定网上申报。符合认定条件（考试、教学测评

和体检均合格）的申请人员须在6月19日前访问中国教师资格

网（http://www.jszg.edu.cn/）进行网上申报，并需填写《教师

资格认定申请表》。 6月20日至22日，现场受理高级中学和中

等职业学校（含实习指导）教师资格申请，地点：威海市行

政审批中心二楼综合代理窗口，须上交以下材料： 1、本人

填写的《教师资格申请表》，贴好照片（二寸彩照），一式

两份； 2、身份证原件、复印件（身份证必须为威海市的）

；复印件上贴近期一寸免冠半身正面彩照2张； 3、学历证书

原件及复印件； 4、体检表； 5、普通话水平测试等级证书原

件和复印件（二级乙等以上）； 6、思想品德鉴定表（由所

在单位工作人员填写并签名、加盖单位公章，无工作单位的

由户口所在地派出所或居委会填写并签名、加盖公章）； 7

、《山东省教师资格认定教育学、教育心理学合格证》及教

育教学能力测评成绩证明。列入普通招生计划的全日制师范

教育类毕业直接认定人员，须提供在校期间修学教育学、心

理学课程成绩及参加毕业教学实习成绩，可从本人人事档案

中提取并加盖管档部门公章； 8、申请认定中等职业学校实

习指导教师资格，还需提供相当助理工程师及其以上专业技

术资格证书或中级及其以上工人技术等级证书原件、复印件

； 七、领取证书 8月份，到各报名点领取教师资格证书。 八

、教师资格认定咨询电话 威海市教育局行政许可科5809667；

环翠区教育局政工科5222876；荣成市教育局政工科7564054；

文登市教育局政工科8452790；乳山市教育局政工科6653731。

具体资料可到威海教育网-教师资格栏目查看，网址

：www.whedu21.com.2011年山东省教师资格证考试报考指南

（#ff0000>报名专题）#0000ff>2011年山东各市考试报名时间

通知#0000ff> 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com